Сельское поселение «Конкинское»
ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОНКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2024 года							  № 37
с. Конкино

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог (улиц) и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах (улицах) сельского поселения «Конкинское»

В соответствии с требованиями пункта 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог (улиц) и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах (улицах) сельского поселения «Конкинское» муниципального района «Красночикойский район», (приложение).
2. Администрации  сельского поселения «Конкинское» обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте  муниципального района «Красночикойский район» сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «Конкинское».

Глава сельского поселения «Конкинское»:                             Е.И.Боровская

Приложение
к Постановлению
администрации сельского
поселения «Конкинское»
от 15.11.2024 г. № 37

Перечень аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения сельского поселения «Конкинское»

	№ п/п
	Местонахождение
аварийного участка
	Первоочередные меры
	Срок исполнения

	1
	Пересечение улиц Кедровая и Приисковая
	Отсыпка участка дороги щебнем, общей протяженностью 25 м.
	4 квартал 2024года.
1квартал 2025года

	2
	Пересечение улиц Кедровая и Центральная
	Отсыпка участка дороги щебнем, общей протяженностью 20 м.
	4 квартал 2024года.
1квартал 2025года

	3
	Поворот дороги по улице Центральная от дома 25, 16
	Отсыпка участка дороги щебнем, общей протяженностью 30 м
	4 квартал 2024года.
1квартал 2025года

	4
	Поворот на улицу Центральная возле дома № 9

	Отсыпка участка дороги щебнем, общей протяженностью 20 м
	4 квартал 2024года
1квартал 2025года

	5
	Съезд и заезд на ул. Центральную
	Отсыпка участка дороги щебнем, общей протяженностью 20 м
	4 квартал 2024года.
1квартал 2025года

Корректировка сроков реализации мероприятий может производиться в зависимости от изменения дорожно-транспортной обстановки и технических возможностей.